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34 552 Wijziging van enkele belastingwetten en enige 
andere wetten (Belastingplan 2017) 

Nr. 22  AMENDEMENT VAN HET LID VAN WEYENBERG 
Ontvangen 7 november 2016 

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor: 

I

Artikel I, onderdeel K, vervalt. 

II

Artikel I, onderdeel N, vervalt. 

III

Artikel II, onderdeel F, vervalt. 

IV

Na artikel XI wordt een artikel ingevoegd, luidende: 

ARTIKEL  XI0A  

De Wet belastingen op milieugrondslag wordt als volgt gewijzigd: 

 A

Artikel 59 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het tarief, genoemd in het eerste lid, onderdeel a, eerste aandachts-
streepje, wordt verhoogd met € 0,01578. 

2. Het tarief, genoemd in het eerste lid, onderdeel a, tweede aandachts-
streepje, wordt verhoogd met € 0,01578. 
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3. Het tarief, genoemd in het eerste lid, onderdeel a, derde aandachts-
streepje, wordt verhoogd met € 0,01578. 

4. Het tarief, genoemd in het eerste lid, onderdeel a, vierde aandachts-
streepje, wordt verhoogd met € 0,01578. 

5. Het tarief, genoemd in het eerste lid, onderdeel c, derde aandacht-
streepje, wordt verhoogd met € 0,005. 

6. Het tarief, genoemd in het derde lid, wordt verhoogd met € 0,01578. 

 B

Artikel 60 wordt als volgt gewijzigd: 
 

1. Het tarief, genoemd in het eerste lid, eerste aandachtsstreepje, wordt 
verhoogd met € 0,00253. 
 

2. Het tarief, genoemd in het eerste lid, tweede aandachtsstreepje, 
wordt verhoogd met € 0,00531. 
 

3. Het tarief, genoemd in het eerste lid, derde aandachtsstreepje, wordt 
verhoogd met € 0,01578. 
 

4. Het tarief, genoemd in het eerste lid, vierde aandachtsstreepje, wordt 
verhoogd met € 0,01578. 

V

Artikel XVI, eerste lid, onderdeel c, vervalt. 

VI

In artikel XVI, eerste lid, onderdeel d, wordt «onderdelen L en N» 
vervangen door: onderdeel L. 

VII

Artikel XVI, eerste lid, onderdeel g, vervalt. 

Toelichting  

Met dit amendement wordt de verlaging van 462 miljoen euro van de 
maximale arbeidskorting uit het Belastingplan 2017 teruggedraaid. Op 
deze manier gaat werken meer lonen. De door het kabinet voorgestelde 
verhoging van de belasting op arbeid is slecht voor de werkgelegenheid 
en in tegenspraak met de ambitie van de regering om de belasting op 
arbeid juist te verlagen. D66 dekt de verlaging van de belasting op arbeid 
door belasting op vervuiling te verhogen. Het tarief van de derde schijf 
van de belasting op elektriciteit wordt met € 0,005 verhoogd en de 
tarieven van de energiebelasting voor aardgas en het tarief voor blokver-
warming worden verhoogd met € 0,01578. 

Van Weyenberg
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